



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 июля 2016 года № 344-пП

г.Пенза

О внесении изменений в государственную программу Пензенской области «Развитие культуры и туризма Пензенской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 22.10.2013 № 783-пП (с последующими изменениями)

В целях уточнения объема финансирования, руководствуясь законами Пензенской области от 25.12.2015 № 2850-ЗПО «О бюджете Пензенской области на 2016 год» (с последующими изменениями), от 22.12.2005 № 906-ЗПО «О Правительстве Пензенской области» (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в государственную программу Пензенской области «Развитие культуры и туризма Пензенской области на 2014-2020 годы» (далее – государственная программа), утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 22.10.2013 № 783-пП «Об утверждении государственной программы Пензенской области «Развитие культуры и туризма Пензенской области на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В Паспорте государственной программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы»:

1.1.1. Слова «4087664,9 тыс. рублей» заменить словами «4119316,7 тыс. рублей».

1.1.2. Слова « 2016 год – 516736,7 тыс. рублей» заменить словами «2016 год – 548388,5 тыс. рублей».

1.1.3. Слова «4056104,7 тыс. рублей» заменить словами «4087756,5 тыс. рублей».

1.1.4. Слова «2016 год – 513983,7 тыс. рублей» заменить словами «2016 год – 545635,5 тыс. рублей».

1.2. В Паспорте подпрограммы 1 государственной программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:

1.2.1. Слова «1242016,1 тыс. рублей» заменить словами «1273 301,2 тыс. рублей».

1.2.2. Слова «2016 год – 148990,1 тыс. рублей» заменить словами «2016 год – 180275,2 тыс. рублей».

1.2.3. Слова «1239 281,7 тыс. рублей» заменить словами «1270566,8 тыс. рублей».

1.2.4. Слова «2016 год – 147937,1 тыс. рублей» заменить словами «2016 год – 179222,2 тыс. рублей».

1.3. В Паспорте подпрограммы 2 государственной программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:

1.3.1. Слова «1795896,6 тыс. рублей» заменить словами «1796182,5 тыс. рублей».

1.3.2. Слова «2016 год – 232227,0 тыс. рублей» заменить словами «2016 год – 232512,9 тыс. рублей».

1.3.3. Слова «1787096,6 тыс. рублей» заменить словами «1787382,5 тыс. рублей».

1.3.4. Слова «2016 год – 230527,0 тыс. рублей» заменить словами «2016 год – 230812,9 тыс. рублей».

1.4. В Паспорте подпрограммы 3 государственной программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:

1.4.1. Слова «7065,0 тыс. рублей» заменить словами «6985,0 тыс. рублей».

1.4.2. Слова «2016 год – 300,0 тыс. рублей» заменить словами «2016 год – 220,0 тыс. рублей».

1.4.3. Слова «3865,0 тыс. рублей» заменить словами «3785,0 тыс. рублей».

1.5. В Паспорте подпрограммы 4 государственной программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:

1.5.1. Слова «1042687,2 тыс. рублей» заменить словами «1042848,0 тыс. рублей».

1.5.2. Слова «2016 год – 135219,6 тыс. рублей» заменить словами «2016 год – 135380,4 тыс. рублей».

1.5.3. Слова «1028811,4 тыс. рублей» заменить словами «1028972,2 тыс. рублей».

1.6. В приложении № 4.1 «Прогноз сводных показателей государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями Пензенской области по государственной программе Пензенской области «Развитие культуры и туризма Пензенской области на 2014–2020 годы» на 2016–2020 годы» к государственной программе:

1.6.1. В столбце 8 пункта 2 цифры «55042,5» заменить цифрами «61046,0».

1.6.2. В столбце 8 пункта 3 цифры «17757,8» заменить цифрами «18039,4».

1.6.3. В столбце 8 пункта 4 цифры «78206,6» заменить цифрами «79452,0».

1.6.4. В столбце 8 пункта 5 цифры «141589,4» заменить цифрами «140629,9».

1.7. В приложении № 5.1 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Пензенской области «Развитие культуры и туризма Пензенской области на 2014–2020 годы» за счет всех источников финансирования на 2016–2020 годы» к государственной программе:

1.7.1. В строке «всего» столбца 5 пункта 1 цифры «516736,7» заменить цифрами «548388,5».

1.7.2. В строке «бюджет Пензенской области» столбца 5 пункта 1 цифры «513983,7» заменить цифрами «545635,5».

1.7.3. В строке «всего» столбца 5 пункта 2 цифры «148990,1» заменить цифрами «180275,2».

1.7.4. В строке «бюджет Пензенской области» столбца 5 пункта 2 цифры «147937,1» заменить цифрами «179222,2».

1.7.5. В строке «всего» столбца 5 пункта 2.1 цифры «4501,0» заменить цифрами «29501,0»;

1.7.6. В строке «бюджет Пензенской области» столбца 5 пункта 2.1 цифры «3911,0» заменить цифрами «28911,0».

1.7.7. В строке «всего», «бюджет Пензенской области» столбца 5 пункта 2.3 цифры «55067,7» заменить цифрами «61071,2».

1.7.8. В строке «всего», «бюджет Пензенской области» столбца 5 пункта 2.4 цифры «18165,9» заменить цифрами «18447,5».

1.7.9. В строке «всего» столбца 5 пункта 3 цифры «232227,0» заменить цифрами «232512,9».

1.7.10. В строке «бюджет Пензенской области» столбца 5 пункта 3 цифры «230527,0» заменить цифрами «230812,9».

1.7.11. В строке «всего», «бюджет Пензенской области» столбца 5 пункта 3.1 цифры «219796,0» заменить цифрами «218581,9».

1.7.12. Дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:

«	3.4.	Основное мероприятие 2.5.	Организация и проведение мероприятий, посвященных значимым событиям в культурной жизни Пензенской области и России, развитию культурного сотрудничества	всего	1500,0	-	-	-	-
				бюджет Пензенской области	1500,0	-	-	-	-
				в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета	-	-	-	-	
				Пензенский территориальный фонд обязательного медицинского страхования					
				бюджеты муниципальных образований Пензенской области					
				иные источники					

».

1.7.13. В строке «всего», «бюджет Пензенской области» столбца 5 пункта 4 цифры «300,0» заменить цифрами «220,0».

1.7.14. В строке «всего», «бюджет Пензенской области» столбца 5 пункта 4.2 цифры «80,0» заменить знаком «-».

1.7.15. В строке «всего», «бюджет Пензенской области» столбца 5 пункта 5 цифры «135219,6» заменить цифрами «135380,4».

1.7.16. В строке «всего», «бюджет Пензенской области» столбца 5 пункта 5.2 цифры «33236,9» заменить цифрами «33397,7».

1.8. Приложение № 6.1 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Пензенской области «Развитие культуры и туризма Пензенской области на 2014–2020 годы» за счет средств бюджета Пензенской области на 2016–2020 годы» к государственной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.9. В приложении № 7.1 «Перечень основных мероприятий, мероприятий государственной программы Пензенской области «Развитие культуры и туризма Пензенской области на 2014–2020 годы» на 2016–2020 годы» к государственной программе:

1.9.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

« 1.1.	Основное мероприятие 1.1. «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия»	Комитет Пензенской области по охране памятников истории и культуры, Управление культуры и архива Пензенской области	Итого	47505,0	44555,0	2950,0			-	Показатель 1.
			2016	29501,0	28911,0	590,0			-	
			2017	4501,0	3911,0	590,0			-	
			2018	4501,0	3911,0	590,0			-	
			2019	4501,0	3911,0	590,0			-	
			2020	4501,0	3911,0	590,0			-	

1.9.2. Пункт 1.1. дополнить подпунктом 1.1.3 следующего содержания:

« 1.1.3.	Предоставление субсидий для оказания содействия некоммерческим организациям в проведении работ по воссозданию исторического облика объектов культурного наследия Пензенской области	Управление культуры и архива Пензенской области	Итого	25000,0	25000,0	-	-	-	1. Количество предоставленных субсидий для оказания содействия некоммерческим организациям в проведении работ по воссозданию исторического облика объектов культурного наследия Пензенской области – 1 субсидия в объеме 25000,0 тыс. руб.	Показатель 1.
			2016	25000,0	25000,0	-	-	-		
			2017	-	-	-	-	-		
			2018	-	-	-	-	-		
			2019	-	-	-	-	-		
			2020	-	-	-	-	-		

1.9.3. В строке «Итого» столбцах 5,6 пункта 1.3. цифры «326116,9» заменить цифрами «332120,4».

1.9.4. В строке «2016» столбцах 5,6 пункта 1.3. цифры «55067,7» заменить цифрами «61071,2».

1.9.5. В строке «Итого» столбцах 5,6 подпункта 1.3.1 цифры «326036,8» заменить цифрами «329449,3».

1.9.6. В строке «2016» столбцах 5,6 подпункта 1.3.1 цифры «54987,6» заменить цифрами «58400,1».

1.9.7. Дополнить подпунктом 1.3.3 следующего содержания:

« 1.3.3	Реализация проекта «Пензенская энциклопедия. Издание второе дополненное и исправленное»	Управление культуры и архива Пензенской области	Итого	2591,0	2591,0	-	-	-	1. Переработка статей – 200 ед. 2. Написание статей – 100 ед.	Показатель 2. Показатель 2.1.
			2016	2591,0	2591,0	-	-	-		
			2017	-	-	-	-	-		
			2018	-	-	-	-	-		
			2019	-	-	-	-	-		
2020	-	-	-	-	-					

1.9.8. В строке «Итого» столбцах 5, 6 пункта 1.4 цифры «100964,7» заменить цифрами «101246,3».

1.9.9. В строке «2016» столбцах 5, 6 пункта 1.4 цифры «18165,9» заменить цифрами «18447,5».

1.9.10. В строке «Итого» столбцах 5, 6 подпункта 1.4.1 цифры «100964,7» заменить цифрами «101246,3».

1.9.11. В строке «2016» столбцах 5, 6 подпункта 1.4.1 цифры «18165,9» заменить цифрами «18447,5».

1.9.12. Позицию «Всего по подпрограмме 1 «Наследие» изложить в следующей редакции:

«	Всего по подпрограмме 1 «Наследие»	Итого	898305,0	893040,0	5265,0				
		2016	180275,2	179222,2	1053,0				
		2017	170466,7	169413,7	1053,0				
		2018	176409,0	175356,0	1053,0				
		2019	182565,3	181512,3	1053,0				
		2020	188588,8	187535,8	1053,0				

1.9.13. В строке «Итого» столбцах 5, 6 пункта 2.1, подпункта 2.1.1 цифры «1238753,2» заменить цифрами «1237539,1».

1.9.14. В строке «2016» столбцах 5, 6 пункта 2.1, подпункта 2.1.1 цифры «219796,0» заменить цифрами «218581,9».

1.9.15. В строке «Итого» столбцах 5, 6 пункта 2.5, подпункта 2.5.1 знак «-» заменить цифрами «1500,0».

1.9.16. В строке «2016» столбцах 5, 6 пункта 2.5, подпункта 2.5.1 знак «-» заменить цифрами «1500,0».

1.9.17. Позицию «Всего по подпрограмме 2 «Искусство» изложить в следующей редакции:

«	Всего по подпрограмме 2 «Искусство»	Итого	1314888,8	1313188,8	1700,0	-	-		
		2016	232512,9	230812,9	1700,0	-	-		
		2017	256542,9	256542,9	-	-	-		
		2018	265778,4	265778,4	-	-	-		
		2019	275346,4	275346,4	-	-	-		
		2020	284708,2	284708,2	-	-	-		

1.9.18. В строке «Итого» столбцах 5, 6 пункта 3.2, подпункта 3.2.1 цифры «400,0» заменить цифрами «320,0».

1.9.19. В строке «2016» столбцах 5, 6 пункта 3.2, подпункта 3.2.1 цифры «80,0» заменить знаком «-» .

1.9.20. В позиции «Всего по подпрограмме 3 «Туризм»:

1.9.20.1. В столбцах 5, 6 строки «Итого» цифры «2420,0» заменить цифрами «2340,0».

1.9.20.2. В столбцах 5, 6 строки «2016» цифры «300,0» заменить цифрами «220,0».

1.9.21. В строке «Итого» столбцах 5, 6 пункта 4.2, подпункта 4.2.1 цифры «162376,5» заменить цифрами «162537,3».

1.9.22. В строке «2016» столбцах 5, 6 пункта 4.2, подпункта 4.2.1 цифры «33236,9» заменить цифрами «33397,7».

1.9.23. В позиции «Всего по подпрограмме 4 «Обеспечение условий реализации программы»:

1.9.23.1. В столбцах 5, 6 строки «Итого» цифры «769155,0» заменить цифрами «769315,8».

1.9.23.2. В столбцах 5, 6 строки «2016» цифры «135219,6» заменить цифрами «135380,4».

1.9.24. Позицию «Всего по государственной программе:» изложить в следующей редакции:

Всего по государственной программе:							
Итого	2984849,6	2977884,6	6965,0	-	-		
2016	548388,5	545635,5	2753,0	-	-		
2017	579479,3	578426,3	1053,0	-	-		
2018	598958,7	597905,7	1053,0	-	-		
2019	619138,8	618085,8	1053,0	-	-		
2020	638884,3	637831,3	1053,0	-	-		

1.9.25. В позиции «Всего по государственной программе:» таблицу «по другим мероприятиям:» изложить в следующей редакции:

Итого	2984849,6	2977884,6	6965,0	-	-		
2016	548388,5	545635,5	2753,0	-	-		
2017	579479,3	578426,3	1053,0	-	-		
2018	598958,7	597905,7	1053,0	-	-		
2019	619138,8	618085,8	1053,0	-	-		
2020	638884,3	637831,3	1053,0	-	-		

2. Настоящее постановление действует в части, не противоречащей закону Пензенской области о бюджете Пензенской области на очередной финансовый год.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пензенские губернские ведомости» и разместить (опубликовать) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы культуры, искусства, архивного дела и реализации государственной политики в развитии туризма.

Губернатор
Пензенской области И.А. Белозерцев

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Пензенской области
от 07.07.2016 № 344-ПП

Приложение № 6.1
к государственной программе
Пензенской области «Развитие культуры и
туризма Пензенской области
на 2014–2020 годы»

**Ресурсное обеспечение
реализации государственной программы Пензенской области «Развитие культуры и туризма Пензенской области
на 2014–2020 годы» за счет средств бюджета Пензенской области на 2016–2020 годы**

Ответственный исполнитель государственной программы		Управление культуры и архива Пензенской области													
№ п/п	Статус государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия	4	Код бюджетной классификации (1)					Расходы бюджета Пензенской области, тыс. рублей						
				ГРБС	Рз	Пр	ЦСР	ВР	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
1.	Государственная программа	Развитие культуры и туризма Пензенской области на 2014–2020 годы	всего	x	x	x	x	x	545635,5	578426,3	597 905,7	618 085,8	637 831,3		
			Управление культуры и архива Пензенской области	857	x	x	x	x	541724,5	574 515,3	593 994,7	614 174,8	633 920,3		
			Комитет Пензенской области по охране памятников истории и культуры	859	x	x	x	x	3911,0	3911,0	3911,0	3911,0	3911,0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2.	Подпрограмма 1	Наследие	всего	x	x	x	x	x	179222,2	169 413,7	175 356,0	181 512,3	187 535,8
			Управление культуры и архива Пензенской области	857	x	x	x	x	175311,2	165 502,7	171 445,0	177 601,3	183 624,8
			Комитет Пензенской области по охране памятников истории и культуры	859	x	x	x	x	3911,0	3911,0	3911,0	3911,0	3911,0
2.1.	Основное мероприятие 1.1.	Сохранение, использование и популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия	всего	x	x	x	x	x	28911,0	3911,0	3911,0	3911,0	3911,0
			Управление культуры и архива Пензенской области	857	08	01	06 1 01 66130	630	25000,0	-	-	-	-
			Комитет Пензенской области по охране памятников истории и культуры	859	08	04	06 1 01 99999	240	910,5	910,5	910,5	910,5	910,5
				859	08	04	06 1 01 02100	120	2644,2	2644,2	2644,2	2644,2	2644,2
				859	08	04	06 1 01 02200	120	72,0	72,0	72,0	72,0	72,0
				859	08	04	06 1 01 02200	240	283,8	283,8	283,8	283,8	283,8
				859	08	04	06 1 01 02200	850	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5
			всего	857	08	01	06 1 02 05210	x	70792,5	81611,5	84549,5	87593,3	90571,5
			Управление культуры и архива Пензенской области	857	08	01	06 1 02 05210	110	13768,0	14318,7	14891,5	15487,1	16106,6
				857	08	01	06 1 02 05210	240	1958,1	2036,4	2117,8	2202,6	2290,7
				857	08	01	06 1 02 05210	610	55000,4	65190,4	67474,2	69837,6	72108,2
				857	08	01	06 1 02 05210	850	66,0	66,0	66,0	66,0	66,0
2.2.	Основное мероприятие 1.2.	Развитие библиотечного дела	всего	857	08	01	06 1 02 05210	x	70792,5	81611,5	84549,5	87593,3	90571,5
			Управление культуры и архива Пензенской области	857	08	01	06 1 02 05210	110	13768,0	14318,7	14891,5	15487,1	16106,6
				857	08	01	06 1 02 05210	240	1958,1	2036,4	2117,8	2202,6	2290,7
				857	08	01	06 1 02 05210	610	55000,4	65190,4	67474,2	69837,6	72108,2
				857	08	01	06 1 02 05210	850	66,0	66,0	66,0	66,0	66,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2.3.	Основное мероприятие 1.3.	Развитие музейного дела	всего	857	x	x	x	x	61071,2	64245,2	66556,9	68951,9	71295,2
				857	08	01	06 1 03 05220	610	61046,0	64214,8	66526,5	68921,5	71264,8
				857	10	03	06 1 03 10400	310	25,2	30,4	30,4	30,4	30,4
2.4.	Основное мероприятие 1.4.	Развитие архивного дела	всего	857	08	04	x	x	18447,5	19646,0	20338,6	21056,1	21758,1
				857	08	04	06 1 04 05230	610	18039,4	19237,9	19930,5	20648,0	21350,0
				857	08	04	06 1 04 74440	530	408,1	408,1	408,1	408,1	408,1
3.	Подпрограмма 2	Искусство	всего	857	08	01	x	x	230812,9	256542,9	265778,4	275346,4	284708,2
				857	08	01	x	x	230812,9	256542,9	265778,4	275346,4	284708,2
3.1	Основное мероприятие 2.1.	Сохранение и развитие исполнительских искусств, поддержка современного изобразительного искусства	всего	857	08	01	06 2 01 05240	x	218581,9	241511,5	250205,9	259213,3	268026,5
				857	08	01	06 2 01 05240	610	14684,3	16849,0	17691,5	18576,0	19504,8
				857	08	01	06 2 01 05240	620	203897,6	224662,5	232514,4	240637,3	248521,7
3.2.	Основное мероприятие 2.2.	Создание условий для кинопоказа лучших отечественных фильмов	всего	857	08	01	06 2 02 99990	x	-	-	-	-	-
				857	08	01	06 2 02 99999	x	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3.3.	Основное мероприятие 2.3.	Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия народов Российской Федерации	всего	857	08	01	06 2 03 05230	610	10731,0	15031,4	15572,5	16133,1	16681,7
			Управление культуры и архива Пензенской области	857	08	01	06 2 03 05230	610	10731,0	15031,4	15572,5	16133,1	16681,7
3.4.	Основное мероприятие 2.4.	Поддержка творческих инициатив населения, а также деятелей культуры и искусства, организаций в сфере культуры, творческих союзов	всего	857	08	01	06 2 04 99999	x	-	-	-	-	-
			Управление культуры и архива Пензенской области	857	08	01	06 2 04 99999	x	-	-	-	-	-
3.5.	Основное мероприятие 2.5.	Организация и проведение мероприятий, посвященных значимым событиям в культурной жизни Пензенской области и России, развитию культурного сотрудничества	всего	857	08	01	06 2 05 99999	620	1500,0	-	-	-	-
			Управление культуры и архива Пензенской области	857	08	01	06 2 05 99999	620	1500,0	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4.	Подпрограмма 3	Туризм	всего	857	04	12	x	x	220,0	500,0	520,0	540,0	560,0
			Управление культуры и архива Пензенской области	857	04	12	x	x	220,0	500,0	520,0	540,0	560,0
4.1.	Основное мероприятие 3.1.	Развитие внутреннего туризма	всего	857	04	12	06 3 01 99999	610	220,0	420,0	440,0	460,0	480,0
			Управление культуры и архива Пензенской области	857	04	12	06 3 01 99999	610	220,0	420,0	440,0	460,0	480,0
4.2.	Основное мероприятие 3.2.	Развитие межрегионального и международного сотрудничества в сфере туризма	всего	857	04	12	06 3 02 99999	120	-	80,0	80,0	80,0	80,0
			Управление культуры и архива Пензенской области	857	04	12	06 3 02 99999	120	-	80,0	80,0	80,0	80,0
5.	Подпрограмма 4	Обеспечение условий реализации программы	всего	857	x	x	x	x	135380,4	151969,7	156251,3	160687,1	165027,3
			Управление культуры и архива Пензенской области	857	x	x	x	x	135380,4	151969,7	156251,3	160687,1	165027,3
5.1.	Основное мероприятие 4.1.	Создание условий для кадровой обеспеченности сферы культуры	всего	857	07	04	x	x	101982,7	119684,8	123966,4	128402,2	132742,4
			Управление культуры и архива Пензенской области	857	07	04	06 4 01 05010	610	99512,8	117555,4	121837,0	126272,8	130613,0
				857	07	02	06 4 01 76250	530	750,4	750,4	750,4	750,4	750,4
				857	07	04	06 4 01 10100	310	1719,5	1379,0	1379,0	1379,0	1379,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5.2.	Основное мероприятие 4.2.	Выполнение государственных функций по выработке и реализации государственной политики, нормативно-правовому регулированию, контролю в сферах культуры и туристской деятельности, реализации мер по развитию информатизации отрасли	всего Управление культуры и архива Пензенской области	857	08	04	x	x	33397,7	32284,9	32284,9	32284,9	14
				857	08	04	06 4 02 02100	120	17420,1	17420,1	17420,1	17420,1	17420,1
				857	08	04	06 4 02 02200	120	340,0	150,0	150,0	150,0	150,0
				857	08	04	06 4 02 02200	240	426,6	455,8	455,8	455,8	455,8
				857	08	04	06 4 02 02200	850	15,2	15,2	15,2	15,2	15,2
				857	08	04	06 4 02 05400	610	15195,8	14243,8	14243,8	14243,8	14243,8